MUNICIPIO DE SAO BENTO DO SUL

Montante da Divida - Metodologia € Memdéria de Calculo

Anexo de Metas Fiscais
Entidade(s): Consolidado

Valores - R$
Executado Previsto
Especificagao
2019 2020 2021 2022 2023 2024
DiVIDA CONSOLIDADA - DC (I) 7.584.319,06 8.433.355,96 6.505.934,27 3.956.000,00 3.570.000,00 6.370.000,76
Divida Mobiliaria 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Divida Contratual 7.325.891,84 7.605.338,79 5.294.287,94 3.756.000,00 3.570.000,00 6.370.000,76
Empréstimos 5.178.290,84 5.574.338,45 5.093.287,60 3.576.000,00 3.570.000,00 6.370.000,76
Internos 5.178.290,84 5.574.338,45 5.093.287,60 3.576.000,00 3.570.000,00 6.370.000,76
Externos 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 |
Reestruturagao da Divida de Estados e Municipios 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 z
Financiamentos 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 ':,'
Internos 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 'i'
Externos 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 | 2
Parcelamento e Renegociagdo de dividas 2.147.601,00 2.031.000,34 201.000,34 180.000,00 0,00 0,00 ( —
De Tributos 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 ’:‘j
De Contribuigdes Previdenciarias 2.147.601,00 2.031.000,34 201.000,34 180.000,00 0,00 0,00 ;“
De Demais Contribuigbes Sociais 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 };
Do FGTS 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 | =
Com Instituicdo Nao Financeira 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 g
Demais Dividas Contratuais 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 9[
Precatorios Posteriores a 05/05/2000 (inclusive) - Vencidos e ndo 258.427,22 828.017,17 1.211.646,33 200.000,00 0,00 0,00 %
Outras Dividas 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 i‘%
DEDUGCOES (ll) 48.747.802,22 74.320.456,39 105.513.712,27 74.370.000,00 80.292.950,00 86.248.202,12 E
Disponibilidade de Caixa 43.608.498,97 69.075.092,69 99.747.902,68 69.510.000,00 74.867.850,00 80.255.724,87 | o
Disponibilidade de Caixa Bruta 52.407.672,21 75.654.928,59 103.176.335,85 74.820.000,00 80.688.700,00 86.587.804,50 %
(-) Restos a Pagar Processados 8.799.173,24 6.579.835,90 3.428.433,17 5.310.000,00 5.820.850,00 6.332.079,63 %
Demais Haveres Financeiros 5.139.303,25 5.245.363,70 5.765.809,59 4.860.000,00 5.425.100,00 5.992.477,25 | L
DIVIDA CONSOLIDADA LIQUIDA (DCL) (lll) = (I - Il) (41.163.483,16) (65.887.100,43) (99.007.778,00) (70.414.000,00) (76.722.950,00) (79.878.201,36) 8
RECEITA CORRENTE LIQUIDA - RCL 322.966.485,45 357.379.051,92 371.576.664,57 375.263.782,53 400.132.813,78 432.937.624,44 E
(-) Transferéncias obrigatérias da Uni&o relativas as emendas 0,00 0,00 2.408,66 0,00 0,00 0,00 [ W
RECEITA CORRENTE LIQUIDA AJUSTADA PARA CALCULO DOS 322.966.485,45 357.379.051,92 371.574.255,91 375.263.782,53 400.132.813,78 432.937.624,44 &
% da DC sobre a RCL (I / VI) 2,35 2,36 1,75 1,05 0,89 1,47 x
% da DCL sobre a RCL (Il / VI) (12,75) (18,44) (26,65) (18,76) (19,17) (18,45) =l

LIMITE DEFINIDO POR RESOLUGAO DO SENADO FEDERAL - <120

387.559.782,54

428.854.862,30

445.891.997,48

450.316.539,04

480.159.376,54

519.525.149,33

LIMITE DE ALERTA (inciso lll do § 1° do art. 59 da LRF) - <108 %>

348.803.804,29

385.969.376,07

401.302.797,74

405.284.885,13

432.143.438,88

467.572.634,40

PRECATORIOS ANTERIORES A 05/05/2000

PRECATORIOS POSTERIORES A 05/05/2000 (N&o incluidos na DC)
PASSIVO ATUARIAL

INSUFICIENCIA FINANCEIRA
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0,00

0,00
321.439.082,00
(3.651,12)

0,00

0,00
491.414.126,83
(2.258,84)

0,00
0,00
491.414.126,83
0,00

0,00
0,00
413.616.713,00
0,00

0,00
0,00
412.833.385,00
0,00

0,00
0,00
409.310.307,00
0,00

4 PARA CONFERENCIA DO SEU CONTEUDO ACESSE https:/ic atende net/p5 10«
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MUNICIPIO DE SAO BENTO DO SUL

Montante da Divida - Metodologia € Memdéria de Calculo

Anexo de Metas Fiscais
Entidade(s): Consolidado

FONTE: Sistema

Atende.Net - IPM

Unidade Responsavel:

MUNICIPIO DE SAO BENTO DO SUL

Data Emissao: 05/08/2021

Hora Emisséo: 14:22

Valores - R$
Executado Previsto
Especificagdo o
2019 2020 2021 2022 2023 2024 =
DEPOSITOS 3.028.586,71 2.676.535,01 3.649.577,09 2.832.000,00 3.343.620,00 3.855.646,71 gi
RESTOS A PAGAR NAO-PROCESSADOS 10.805.253,96 13.099.829,33 2.144.108,98 8.948.000,00 9.086.180,00 9.229.196,31 ::
ANTECIPACOES DE RECEITA ORGAMENTARIA - ARO 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 5

MARCOS RODRIGO SCHUHMACHER
Secretario Municipal de Finangas
CPF: 824.649.529-15

ANTONIO JOAQUIM TOMAZINI FILHO
PREFEITO MUNICIPAL
CPF: 003.978.188-74

ESTE DOCUMENTC FOI ASSINADC EM: 05/08/2021 17:39 -03:00 -03

=
;E
o
e )
2
c
o
=
c
5
®
o
b'q‘:
o
=
-
L
o
o
i
=]
=4
o
0
]
LL
'_
=
O
O
o
]
7]
Qo
0
<
S
=
LLI
o
LU
L
=
Qo
O
<
%
=]
o

Assinado digitalmente por:
Marcos Rodrigo Schuhmacher
Secretério de Financas

¥ 06/08/2021 07:51:54

Assinado diéitalmente or:
ANTONIOJ3 AQUIM TOMAZINI
FILHO:00397818874

¥ Prefeito Municipal

05/08/2021 17:28:36
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